
UCHWAŁA NR IV/43/24 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 1 października 2024 r. 

w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie  w żłobku 
prowadzonym przez Gminę Kurzętnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.609), art. 58 ust. 1 i art.59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j.  Dz. U. z 2024r., poz. 338) Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Kurzętnik; 

2) dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Kurzętnik w wymiarze 
wydłużonym na wniosek rodzica, opiekuna prawnego lub innej osoby, której sąd powierzył opiekę nad 
dzieckiem; 

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Kurzętnik; 

4) warunki częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez 
Gminę Kurzętnik. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzicach, rozumie się przez to także opiekunów prawnych oraz inne 
osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 3. Miesięczna opłata stała za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Kurzętnik wynosi 2100 zł. 

§ 4. 1. W żłobku zapewnia się opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie względem każdego 
dziecka.  W przypadku odebrania dziecka po godzinach pracy żłobka, określonych w regulaminie 
organizacyjnym, pobiera się opłatę w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 6. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Kurzętnik 
w kwocie do 15 zł za jeden dzień, obejmującą koszty produktów do sporządzenia posiłków. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku rodzicom/opiekunom prawnym przysługuje zwrot opłaty za 
wyżywienie w wysokości iloczynu obowiązującej stawki żywieniowej i liczby dni nieobecności. 

§ 7. Opłaty o których mowa w § 3 oraz § 6 wnosi się miesięcznie z góry do 15 dnia każdego miesiąca. 

§ 8. W przypadku gdy: 

a) do żłobka uczęszcza dziecko, które zamieszkuje na terenie Gminy Kurzętnik, 

b) do żłobka uczęszcza dziecko, którego pobyt nie jest współfinansowany z budżetu państwa lub środków 
pochodzących z UE, rodzicom/opiekunom prawnym przysługuje obniżka w opłacie za pobyt dziecka 
w żłobku w wysokości 600,00 zł miesięcznie. 

§ 9. Opłatę za wyżywienie oraz przysługującą obniżkę określa się w umowie, która zostanie zawarta 
z rodzicami/opiekunami prawnymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE37A55-51F5-4938-809D-BA6BB1A60AB8. Uchwalony Strona 1



§ 12. Z chwilą wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XLIX/415/18 Rady Gminy 
Kurzętnik z dnia 19 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobkach, maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych 
opłat. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE37A55-51F5-4938-809D-BA6BB1A60AB8. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58. ust 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
opłaty wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę ustala Rada Gminy 
w drodze uchwały. 

Z dniem 1 października 2024 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), która 
wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, 

- świadczenie „Aktywnie w żłobku”, 

- świadczenie „Aktywnie w domu”. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji 
opieki nad dzieci do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie przysługiwało 
w wysokości do 1 500 zł miesięcznie na dziecko. W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług 
opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci w wieku do lat 3, koniecznym stało się podniesienie opłaty stałej za 
pobyt dziecka w żłobku, dla którego podmiotem prowadzącym jest Gmina Kurzętnik. Wysokość opłaty będzie 
równa kwocie, jaką rodzic otrzyma zgodnie z wyżej wymienioną ustawą oraz kwocie obniżki wskazanej w § 
8 niniejszej uchwały, co jest korzystne dla adresatów uchwały, gdyż w praktyce nie będą ponosić obciążeń 
finansowych za pobyt dziecka w żłobku. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie przekazywane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na 
rachunek bankowy Gminnego Zespołu Opiekuńczo-Wychowawczego w Kurzętniku, w skład którego wchodzi 
Żłobek ,,Pisklandia”. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krystian Babalski 

 

 

 

                                                                                                  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE37A55-51F5-4938-809D-BA6BB1A60AB8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/43/24 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 1 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	lit. a w § 8
	lit. b w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Uzasadnienie


